
 
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos susiekimo ministerijai 2022-

Į 2022-10-07 Nr. 2-4200

DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO  „DĖL  LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL
KONKREČIŲ  VALSTYBĖS  RINKLIAVOS  DYDŽIŲ  SĄRAŠO  IR  VALSTYBĖS
RINKLIAVOS  MOKĖJIMO  IR  GRĄŽINIMO  TAISYKLIŲ  PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO

Finansų ministerija, išnagrinėjusi išvadai gauti pateiktą  Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl

Konkrečių  valstybės  rinkliavos  dydžių  sąrašo  ir  Valstybės  rinkliavos  mokėjimo  ir  grąžinimo

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), iš esmės pritaria Projektui, tačiau

kartu teikia techninio pobūdžio siūlymus:

1. Įtraukti socialinio draudimo įmokas, skaičiuojant valstybės rinkliavos dydžius, nurodytus

Projekto 1.1 papunktyje, nes socialinio draudimo įmokos yra priskiriamos prie institucijos išlaidų,

susijusių su darbo užmokesčiu. 

2.  Teisinio  aiškumo  ir  nuoseklumo  tikslais  tikslinti  valstybės  rinkliavos  pavadinimus.

Pažymėtina,  kad Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2000 m.  gruodžio 15 d.  nutarime Nr. 1458

vartojama asmens sąvoka apima fizinius ir juridinius asmenis, juridiniai asmenys įvardijami  kaip

asmuo, išskyrus fizinį  asmenį. Siūlome Projekto 1.3.–1.4 papunkčiuose vietoje žodžių „juridinių

asmenų, organizacijų ir jų filialų“ nurodyti „asmens, išskyrus fizinį asmenį“. Taip pat, atsižvelgiant

į  Lietuvos  Respublikos  saugaus  eismo  automobilių  keliais  įstatymo  2  straipsnio  85  dalį,  kad

fiziniam  asmeniui  (įmonės  darbuotojui)  Susisiekimo  ministerijos  arba  jos  įgaliotos  institucijos

nustatyta tvarka suteikiama teisė atlikti transporto priemonių techninę ekspertizę, siūlome Projekto

1.13 papunktyje prieš žodį „asmeniui“ įrašyti „fiziniam“.
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